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Kolejny zakład 
przetwarzania odpadów

Nowe skrzyżowania na 801

Rusza budowa pierwszego 
żłobka w gminie

W Woli Duckiej planowane jest uruchomienie nowego zakładu  
do przetwarzania odpadów
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\\\ JÓZEFÓW 

Władze Józefowa od wielu lat 
zabiegały o rozbudowę drogi 
wojewódzkiej 801 na terenie 
miasta. W marcu Samorząd 
Województwa Mazowieckiego 
oraz miasto stołeczne 
Warszawa podpisały umowę 
na opracowanie koncepcji 
programowej dla budowy 
nowego przebiegu trasy 801 
na wysokości Józefowa  
i Warszawy.

K onkretnie chodzi o odcinek o dłu- 
gości około 5 km od skrzyżowa-

nia z ul. Czarnuszki w Warszawie (na 
wysokości trasy S2 i Wału Miedze-
szyńskiego) do skrzyżowania z drogą  

wojewódzką nr 721 (ul. Wyszyńskiego) 
w Józefowie. 

Trasą 801 jeździ coraz więcej kierowców. Między innymi dlatego, że w okolicy 
jest wiele remontów i zamknięć dróg

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, już za kilkanaście miesięcy najmłodsi 
mieszkańcy gminy Celestynów będą mogli uczęszczać do nowoczesnej placówki
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czytaj na str. 2

czytaj na str. 7

\\\ WIĄZOWNA 

\\\ CELESTYNÓW 
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\\\ WIĄZOWNA 

Mieszkańcy są zaniepokojeni. 
W okolicy Otwocka szykuje się 
nowa inwestycja związana  
z przetwarzaniem odpadów. 
Co na to urząd gminy  
i inwestor? O szczegółach 
informujemy pierwsi.

O becnie trwa postępowanie admini-
stracyjne w sprawie wydania de-

cyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach dla przedsięwzięcia polegającego 
na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów 
w Woli Duckiej, w gminie Wiązowna. W 
tej sprawie na początku kwietnia br. do 
urzędu gminy wpłynął wniosek inwe-
stora. Urząd opublikował obwieszcze-
nie w Biuletynie Informacji Publicznej, 
dając mieszkańcom możliwość składa-
nia uwag i wniosków, jednak nie poin-
formował o tym na stronie interneto-
wej ani w mediach społecznościowych. 
Sprawę nagłośnił prezydent Otwocka. 
– Inwestycja ma powstać przy granicy z 
miastem Otwock, na terenie działek, na 
których wcześniej działalność prowa-
dziła dobrze znana mieszkańcom firma 
Lekaro – podkreśla prezydent Otwocka, 
Jarosław Margielski.

I dodaje, że mieszkańcy oraz orga-
nizacje społeczne i ekologiczne mogli 
składać swoje uwagi i wnioski tylko do 
piątku (12 czerwca).

\\\ Co na to urząd gminy  
i inwestor?

W związku z planowaną budową 
obiektu do przetwarzania odpadów 
o szczegóły zapytaliśmy inwestora, a 
także Urząd Gminy Wiązowna. Czego 

dokładnie dotyczy przedsięwzięcie 
opisywane w obwieszczeniu i na czym 
będzie polegać zbieranie i przetwarza-
nie odpadów na terenie wskazanych 
działek? – Do Urzędu Gminy Wiązow-
na wpłynął wniosek o wydanie decyzji 
środowiskowej wraz z raportem od-
działywania na środowisko, w którym 
opisano planowane przedsięwzięcie 
obejmujące m.in. budowę dwóch hal 

oraz zagospodarowanie terenu na 
potrzeby zbierania i przetwarzania 
odpadów na działkach ewidencyjnych 
(wymieniono numery) w obrębie ewi-
dencyjnym Wola Ducka – mówi nam 
główny specjalista z Wydziału Środowi-
ska i Nieruchomości w UG Wiązowna, 
Joanna Kociszewska. – Dane zawarte 
w raporcie dotyczące planowanego 
zamierzenia są dostępne w ramach 
prowadzonej przez urząd procedury 
oceny oddziaływania na środowisko. 
W jej ramach przewidziane jest składa-
nie uwag i wniosków do raportu – ter-
min ich zgłaszania upływa 12 czerwca 
2025 roku – podkreśla Joanna Koci-

szewska. I dodaje: – Wnioskodawcą o 
wydanie decyzji środowiskowej jest 
spółka Fugo z Konina – zdradza nam  
urzędniczka.

Wnioskodawcą o wydanie decyzji 
środowiskowej dla inwestycji w Woli 
Duckiej, obejmującej budowę dwóch 
hal, jest spółka Fugo z Konina. Firma 
ta od kilku lat należy do rodzinnej 
grupy kapitałowej właścicieli, którzy 
zarządzając firmą Lekaro w Woli Du-
ckiej, zajmującą się gospodarowaniem 
odpadami. O komentarz w sprawie in-
westycji poprosiliśmy inwestora. – Zło-
żony wniosek dotyczy terenu obecnego 
zakładu Lekaro i nie wykracza poza 
zakres dotychczasowej działalności. 
Zakład nie będzie powodował uciąż-
liwości ani utrudnień, ponieważ pla-
nowane jest jedynie magazynowanie i 
przetwarzanie odpadów budowlanych, 
które już obecnie są tam zbierane – za-
pewnia firma Lekaro.

\\\ Kontrowersje  
wokół gospodarki  
odpadami

W związku z tym, że działalność 
firm zajmujących się gospodarką od-
padami na terenie powiatu otwockiego 
od lat budzi kontrowersje i wiąże się z 
uciążliwościami dla mieszkańców, re-
dakcja zapytała urząd gminy, czy plano-
wane są jakiekolwiek działania, które 
mogłyby zapobiec powstaniu kolejnego 
zakładu przetwarzania odpadów.

– O tym, czy na terenie gminy po-
wstanie taki zakład, zdecyduje kilka 
czynników – podkreśla Joanna Koci-
szewska z UG Wiązowna. – Pierwszym 
z nich jest uzyskanie decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach, wyda-

wanej na podstawie procedury oceny 
oddziaływania na środowisko, z udzia-
łem społeczeństwa oraz uzgodnień z 
wyspecjalizowanymi organami, takimi 
jak Regionalny Dyrektor Ochrony Śro-
dowiska (RDOŚ), Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny (SANEPID) i 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wo-
dy Polskie. Kolejnym krokiem jest zgod-
ność inwestycji z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego (w 
tym przypadku została już wszczęta 
procedura jego sporządzania) lub uzy-
skanie decyzji o warunkach zabudowy. 
Następnie wymagane jest pozwolenie 
na budowę. Dodatkowo, do prowadze-
nia działalności związanej z gospoda-
rowaniem odpadami niezbędne jest 
uzyskanie odpowiednich zezwoleń od 
Marszałka Województwa. Każdy z tych 
etapów wymaga przejścia przez skom-
plikowane procedury administracyj-
ne, a każdy z nich może zakończyć się 
zarówno pozytywnym, jak i negatyw-
nym rozstrzygnięciem dla inwestora 
– podkreśla Joanna Kociszewska z UG 
Wiązowna.

\\\ Jaka jest wizja  
przestrzenna dla Woli  
Duckiej?

Joanna Kociszewska z urzędu 
tłumaczy, że Rada Gminy Wiązowna 
uchwałą z dnia 26 listopada 2024 r. 
rozpoczęła procedurę sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego pn. „Wola Ducka 
Aktywizacja Gospodarcza II”, obejmu-
jącego m.in. teren planowanej inwesty-
cji. Jak podkreśla urzędniczka przyszłe 
ustalenia planistyczne, będą służyły 

rozwojowi działalności gospodarczej, 
ponieważ jest to teren pozbawiony za-
budowy mieszkaniowej, położony w 
bezpośrednim sąsiedztwie drogi eks-
presowej S17. – Docelowo przewiduje 
się, że w granicach planu „Wola Ducka 
Aktywizacja Gospodarcza II” będą 
możliwe inwestycje związane z dzia-
łalnością produkcyjną, magazynową, 
składową i usługową – wyjaśnia Joanna 
Kociszewska z urzędu gminy. I dodaje: 
– W uzasadnieniu uchwały zwrócono 
uwagę na negatywne skutki wynikające 
z gromadzenia i przetwarzania odpa-
dów w tym rejonie. Podkreślono, że 
przyjęcie planu ma zapobiec rozwojowi 
funkcji związanych ze składowaniem 
odpadów. Zaznaczono również, że po-
lityka przestrzenna gminy, wyrażona 
w obowiązującym Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, nie przewiduje w tym 
miejscu terenów przeznaczonych pod 
infrastrukturę związaną z gospodar-
ką odpadami – zaznacza urzędniczka. 
– Należy zaznaczyć, że procedura pla-
nistyczna jest na wstępnym etapie. W 
związku z trwającą reformą systemu 
planowania przestrzennego w Polsce 
możliwe jest, że ostateczny plan zosta-
nie opracowany na podstawie nowego 
dokumentu planistycznego tzw. planu 
ogólnego gminy, który w przyszłym 
roku zastąpi obowiązujące studium. 
Ten dokument również nie przewi-
duje lokalizacji działalności związanej 
z gospodarką odpadami w tej części 
gminy – mówi Joanna Kociszewska z 
UG Wiązowna.

Agnieszka Jaskulska

Kolejny zakład przetwarzania odpadów

Mieszkańcy protestują przeciwko powstaniu nowego, śmieciowego składowiska
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„Inwestycja  
ma powstać przy granicy  

z miastem Otwock,  
na terenie działek,  

na których  
wcześniej działalność 

prowadziła dobrze znana 
mieszkańcom firma 

Lekaro”
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\\\ JÓZEFÓW 

Władze Józefowa od wielu lat 
zabiegały o rozbudowę drogi 
wojewódzkiej 801 na terenie 
miasta. W marcu Samorząd 
Województwa Mazowieckiego 
oraz miasto stołeczne 
Warszawa podpisały umowę 
na opracowanie koncepcji 
programowej dla budowy 
nowego przebiegu trasy 801 
na wysokości Józefowa  
i Warszawy.

K onkretnie chodzi o odcinek o 
długości około 5 km od skrzyżo-

wania z ul. Czarnuszki w Warszawie 
(na wysokości trasy S2 i Wału Miedze-
szyńskiego) do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 721 (ul. Wyszyńskiego) 
w Józefowie. Nowa trasa ma połączyć 
węzeł na drodze ekspresowej S2 (Połu-
dniowa Obwodnica Warszawy) z drogą 
wojewódzką nr 721 w Józefowie. Urząd 
Miasta Józefów opublikował roboczą 
wersję projektu dotyczącego planowa-
nej przebudowy trasy 801.

\\\ Warianty przebudowy
Koncepcję budowy drogi opraco-

wuje biuro projektowe Promost Con-
sulting z Rzeszowa. Koncepcja obejmie 
kilka wariantów m.in. budowę nowej 
drogi szybkiego ruchu lub rozbudowę 
istniejącej drogi nr 801 (będzie miała 
dwie jezdnie, każda z dwoma pasami 
ruchu). W ramach inwestycji zostaną 
wykonane m.in. chodniki, ścieżki ro-
werowe, ciągi pieszo-rowerowe, zatoki 
autobusowe, miejsca do kontroli pojaz-
dów, pobocza oraz system odwodnie-
nia i oświetlenia. – Każdy projekt musi 

uwzględniać nowe jezdnie, skrzyżowa-
nia, infrastrukturę dla pieszych i rowe-
rzystów, zatoki autobusowe oraz anali-
zę możliwości wyznaczenia buspasów 
– zapewnia Marta Milewska, rzecznicz-
ka prasowa Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego.

\\\ Nowy ślad „Nadwiślanki”  
i planowane wyburzenia

Dokumentacja  projektowa 
uwzględni włączenie rozbudowanej 
trasy w węzeł „Wał Miedzeszyński” 
drogi ekspresowej S2. Planowana trasa 

ma prowadzić od ul. Czarnuszki do oko-
lic ul. Granicznej w Józefowie – na tym 
odcinku trasa ma być bliżej rzeki Wisły. 
W związku z tym niektóre obiekty m.in. 
stacja paliw na wysokości ul. Granicz-
nej zostanie zburzona. W tym miejscu 
nowa trasa „Nadwiślanki” skręci od 
Wisły w stronę centrum miasta. Na 
stary ślad „801” ma wrócić na wysoko-
ści ul. Wyszyńskiego i ul. Górczewskiej 
w Józefowie (dalsza trasa w kierunku 
Karczewa i drogi krajowej nr 50 została 
już przebudowana). Biuro projektowe 
ma jeszcze ponad rok na opracowanie 
wariantów. Drogowcy planują wybu-
dowanie tego odcinka „Nadwiślanki” 
do 2030 roku.

\\\ Co ze światłami na trzech 
skrzyżowaniach?

W ramach innego zadania prze-
budowy „Nadwiślanki” w Józefowie 

zmodernizowany zostanie fragment 
drogi wojewódzkiej nr 801, gdzie prze-
budowane będą trzy skrzyżowania: z 
ul. Graniczną (Michalin), ul. Wyszyń-
skiego (droga „721”) oraz z ul. Gór-
czewską (skręt do Otwocka). Na tych 
skrzyżowaniach będą nowe przejścia 
dla pieszych, oświetlenie i sygnalizacja 
świetlna. – Dodatkowo na skrzyżo-
waniu „801” z ul. Graniczną, zostanie 
zrobiony lewoskręt – podkreśla Moni-
ka Burdon z Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie, 
który jest inwestorem. Kilka dni temu 
urząd miasta opublikował roboczą 
wersję projektu trasy 801 od skrzyżo-
wania z ul. Wyszyńskiego do ul. Gór-
czewskiej (skręt do Otwocka) i osiedla  
Górki.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Nowe skrzyżowania na 801

Biuro projektowe opracowuje kilka wariantów przebiegu trasy na wysokości 
miasta

\\\ OTWOCK 

Po latach oczekiwań 
pasażerowie wreszcie 
doczekali się monitoringu 
i nowoczesnego systemu 
informacji pasażerskiej.

M odernizacja linii kolejowej na 
wysokości Otwocka zakończyła 

się kilka lat temu, jednak do tej pory 
na dworcu nie zainstalowano systemu 
monitoringu. Kamery pojawiły się do-
piero w 2023 roku w przejściach pod-
ziemnych, m.in. przy Teatrze Miejskim, 
na zlecenie otwockiego ratusza, który 

zarządza tymi przejściami. Teraz ko-
lej rozpoczęła montaż monitoringu na 
dworcu kolejowym. O szczegółach tej 
inwestycji informowaliśmy w grudniu 
ubiegłego roku.

\\\ Wyświetlacze  
i monitoring

Kilka dni temu prezydent Otwocka, 
Jarosław Margielski, poinformował, że 
PKP Polskie Linie Kolejowe rozpoczęły 
montaż systemu informacji pasażer-
skiej na stacji w Otwocku. – Na pero-
nach instalowane są nowe wyświet-
lacze LCD z bieżącymi informacjami 
o przyjazdach i odjazdach pociągów, 
a także system nagłośnieniowy, który 
ułatwi pasażerom orientację – podkre-
śla prezydent miasta.

– Dzięki zintegrowanemu syste-
mowi pasażerowie będą otrzymywać 
komunikaty o odjazdach i przyjazdach 
pociągów jednocześnie w formie wizu-
alnej i głosowej. To znaczące ułatwienie 
zarówno dla osób korzystających z ko-
lei w codziennych dojazdach do pracy 
czy szkoły, jak i dla tych podróżujących 
okazjonalnie – wyjaśnia Anna Znajew-
ska-Pawluk z zespołu prasowego PKP 
Polskie Linie Kolejowe. I tłumaczy, że 

nowy system informacji pasażerskiej  
przyda się zwłaszcza w sytuacjach, gdy 
rozkład jazdy zmienia się w ostatniej 
chwili, bo pozwoli szybko i sprawnie 
przekazać najważniejsze informacje 
o aktualnych utrudnieniach lub opóź-
nieniach.

\\\ Kiedy system  
zacznie działać?

Na peronach instalowane są także 
elementy infrastruktury technicznej, 
niezbędne do prawidłowego działania 
całego systemu. W najbliższych dniach 
wykonawca przystąpi do podłączania 
okablowania, montażu kamer oraz 
ekranów LCD. Na stacji w Otwocku pla-
nowany jest montaż 46 wyświetlaczy, 
w Celestynowie – 4.

Zakończenie prac i uruchomienie 
systemu zaplanowano na przełomie 
lata i jesieni.

Agnieszka Jaskulska

Wreszcie monitoring na stacji

Kolej zaczęła montaż systemu  
informacji pasażerskiej na stacji  
w Otwocku

Na peronach będzie m.in. monitoring i ekrany LCD z bieżącymi informacjami
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Na podstawie art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.; zwanej dalej „ustawą ooś”) 
zawiadamiam o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
obszaru przyległego do rzeki Świder na terenie miasta Otwocka – etap I (zwanego dalej  
„projektem zmiany planu”).

Zgodnie z § 1 ust. 2 uchwały nr VII/95/24 Rady Miasta Otwocka z dnia 30 października 2024 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru przyległego do rzeki Świder na terenie miasta Otwocka – etap I, zmiana 
dotyczyć będzie wyłącznie § 6 ust. 2 tekstu uchwały Nr XXI/205/2000 Rady Miasta Otwocka z dnia  
23 maja 2000 r.

Zmiana dotyczy wyłącznie terenu oznaczonego w obowiązującym planie miejscowym symbolem 
WUK – teren wód otwartych oraz tereny usług dopuszczonych w chronionym krajobrazie, gdzie od 
blisko trzech dekad planowany jest do realizacji zbiornik „Bojary” oraz bulwar w ramach obszaru 
wypoczynkowego związanego z doliną rzeki Świder.

Celem zmiany jest stworzenie warunków do przyspieszenia realizacji zbiornika jako elementu 
publicznie dostępnego parku miejskiego, stanowiącego element pasma terenów turystyczno-
wypoczynkowych wskazanych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Otwocka jako jeden z obszarów strategicznych rozwoju miasta.

Zgodnie z art. 48 ust. 1 w zw. z art. 48 ust. 4 pkt 1 ustawy ooś w dniu 18 marca 2025 r. Prezydent 
Miasta Otwocka wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w  Warszawie oraz 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku o uzgodnienie odstąpienia od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru przyległego do rzeki Świder na terenie miasta 
Otwocka – etap I, przedkładając jednocześnie informacje o uwarunkowaniach, o których mowa  
w 
 art. 49 ustawy ooś.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku pismem z dnia 23 kwietnia 2025 r., znak 
ZNS.9027.1.1.3.2025, po rozpatrzeniu i analizie przedłożonych materiałów dotyczących zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru przyległego do rzeki Świder  
na terenie miasta Otwocka - etap I, stwierdził że zgodnie z art. 48 ust. 4 ust. 1 ustawy ooś wyczerpuje 
to przesłanki do wystąpienia o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko. Planowana do wprowadzenia zmiana nie ma bezpośredniego powiązania  
z problemami dotyczącymi ochrony środowiska. Określa natomiast wymagania ochrony środowiska 
i krajobrazu. Przewiduje się, że ewentualne uciążliwości i  negatywne oddziaływania związane  
z realizacją zmiany planu będą miały charakter lokalny i  krótkotrwały, związany z prowadzeniem 
ewentualnych robót budowlanych. W dalszej perspektywie będą to zmiany pozytywne. Skutki zmiany 
planu ograniczą się do obszaru zmiany planu. Nie przewiduje się oddziaływań skumulowanych  
lub transgranicznych. Zmiana planu nie będzie miała wpływu na cele ochrony obszarów Natura 2000 
ani nie pogorszy ich integralności czy powiązań z innymi obszarami. Na podstawie powyższego  
organ uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru przyległego do rzeki 
Świder na terenie miasta Otwocka – etap I.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 16 maja 2025 r., znak 
WOOŚ-III.410.245.2025.JD, biorąc pod uwagę analizę uwarunkowań, o których mowa w art. 49 ustawy 
ooś, stwierdził że projekt planu nie ustala ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko. Działania przewidziane w projekcie planu nie są przydatne  
w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w  szczególności w celu wspierania zrównoważonego 
rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska oraz działania 
wynikające z ustaleń dokumentu nie są powiązane z problemami dotyczącymi ochrony środowiska. 
Realizacja postanowień sporządzanego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania 
na środowisko, w tym na obszary Natura 2000. Ponadto nie przewiduje się prawdopodobieństwa 
wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych, ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia 
dla środowiska. Biorąc pod uwagę powyższe, stwierdzając, że realizacja postanowień projektu planu nie 
spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko i nie wpłynie negatywnie na obszary chronione, 
w tym na obszary Natura 2000, organ uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru przyległego do rzeki Świder na terenie miasta Otwocka – etap I.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 18 czerwca 2025 r.  

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko projektu zmiany miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego obszaru przyległego  
do rzeki Świder na terenie miasta Otwocka – etap I

\\\ KARCZEW 

Gmina realizuje kolejne  
ważne projekty 
infrastrukturalne. Podpisano 
umowy na modernizację 
czterech dróg.

K ażda z inwestycji poprawi komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców, a 

większość z nich zostanie dofinansowa-
na ze środków zewnętrznych. Łączna 
wartość zaplanowanych prac to niemal 
4 miliony złotych, z czego znaczną część 
stanowią środki pozyskane zewnętrz-
nie.

\\\ Nowa nawierzchnia  
i parking przy „plaży”

W poniedziałek (9 czerwca) w kar-
czewskim ratuszu Burmistrz Michał 
Rudzki oraz Skarbnik Gminy Piotr Ro-
sik podpisali umowę z firmą Bogmar na 
modernizację drogi prowadzącej do po-
pularnie nazywanej „plaży” w Otwocku 
Wielkim. Wartość inwestycji wynosi 
blisko 200 tys. zł, a jej realizację wspar-
to środkami z budżetu Województwa 
Mazowieckiego. W ramach zadania 
zostanie ułożona nowa nawierzchnia, 
a na odcinku najbliższym drodze woje-
wódzkiej – w rejonie pałacu w Otwocku 
Wielkim – powstaną również miejsca 
postojowe dla odwiedzających.

\\\ Lepszy dojazd  
w Całowaniu

Tego samego dnia podpisano rów-
nież umowę z firmą TOMIRAF z Woli 
Karczewskiej na modernizację drogi w 
Całowaniu, prowadzącej do tzw. Łusz-
czyków. Inwestycja, o wartości 150 tys. 
zł, również uzyskała dofinansowanie z 
budżetu Sejmiku Województwa Mazo-

wieckiego. Dzięki temu niewielki, ale 
ważny odcinek drogi zostanie odno-
wiony i dostosowany do potrzeb miesz-
kańców oraz rolników.

\\\ Podlaska z kanalizacją  
i nową nawierzchnią

Kolejna inwestycja to budowa ul. 
Podlaskiej. Umowę podpisano 7 czerw-
ca z firmą JTM Construction Sp. z o.o. 
z Karczewa. Projekt o wartości blisko 
1,1 mln zł obejmuje nie tylko wykona-
nie nowej nawierzchni asfaltowej, ale 
również kanalizacji burzowej i prze-
budowę sieci teletechnicznej. Także i w 
tym przypadku znaczącą część kosztów 
pokryje dotacja z budżetu Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego. To 
inwestycja o szczególnym znaczeniu, 
poprawiająca nie tylko komfort jazdy, 
ale też ochronę infrastruktury przed za-
laniami i przeciążeniami technicznymi.

\\\ Kolejny etap budowy  
Lelewela i Prądzyńskiego

Już wcześniej informowano o roz-
poczęciu budowy ulic Lelewela i Prą-
dzyńskiego – teraz czas na drugi etap, 
obejmujący odcinek od ul. Wysockiego 
do ul. Wyszyńskiego. Umowa została 
podpisana 5 czerwca z firmą Przedsię-

biorstwo Robót Drogowych Lubartów, 
a jej wartość to ponad 2,4 mln zł. Gmina 
Karczew pozyskała na ten cel blisko 1,5 
mln zł z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. W podpisaniu dokumentów 
uczestniczył także radny Jakub Bajorek, 
który od początku wspierał realizację 
tej inwestycji.

\\\ Strategiczne  
inwestycje drogowe

– Każda z tych inwestycji to od-
powiedź na realne potrzeby naszych 
mieszkańców – podkreśla burmistrz 
Michał Rudzki. – Cieszy mnie, że mo-
żemy realizować kolejne zadania dzięki 
skutecznemu pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych i dobrej współpracy z 
samorządem wojewódzkim i rządo-
wym. To konkretne działania, które 
przekładają się na jakość życia w na-
szej gminie. Wszystkie prace mają ru-
szyć w najbliższych tygodniach, a ich 
zakończenie planowane jest jeszcze w 
2025 roku. Gmina Karczew nie zwalnia 
tempa i konsekwentnie modernizuje 
swoją infrastrukturę, inwestując za-
równo w główne ciągi komunikacyjne, 
jak i lokalne drogi o dużym znaczeniu 
społecznym.

RMK

Umowy na remonty 
dróg podpisane
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\\\ OTWOCK 

Ta tragedia wstrząsnęła  
całą okolicą. Cenione  
w Otwocku małżeństwo 
lekarzy zostało potrącone 
przez własny samochód  
na parkingu szpitala.

Do dramatu doszło w środę wie-
czorem (11 czerwca) na terenie 

Powiatowego Centrum Zdrowia w Ot-
wocku przy ul. Batorego w Otwocku. 
Małżeństwo lekarzy zostało potrącone 
przez własny samochód, który z nie-
ustalonych jeszcze przyczyn stoczył 
się z parkingu i z impetem uderzył w 
ścianę szpitala. Oboje odnieśli poważne 
obrażenia, a stan kobiety od początku 
był krytyczny.

Na miejscu interweniowały ze-
społy ratownictwa medycznego, straż 
pożarna i policja. W związku z tym, że 
w powiatowym szpitalu zamknięto od-
dział intensywnej terapii, ciężko ranne 
małżeństwo przetransportowano do 
innych placówek.

– Poszkodowani zostali przetrans-
portowani do szpitali m.in. w Warsza-
wie – mówi nam asp. Bartłomiej Baran, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Otwo-
cku.

Przyczyny i okoliczności tej trage-
dii wyjaśnia policja. Wstępne ustalenia 
mogą wskazywać, na to, że samochód 
najprawdopodobniej został źle zabez-
pieczony i tyłem stoczył się, potrą-
cając parę lekarzy. Niestety, kobieta, 
która trafiła do szpitala w stanie kry- 

tycznym, kilka godzin później zmarła. 
Jej mąż jest w ciężkim stanie, ale jest  
stabilny.

– Z głębokim smutkiem informuje-
my, że w środę na terenie Powiatowego 
Centrum Zdrowia doszło do nieszczę-

śliwego wypadku z udziałem naszego 
pracownika oraz bliskiej mu osoby. 
Zdarzenie miało miejsce podczas krót-

kiej przerwy w pracy i nie było zwią-
zane z wykonywaniem obowiązków 
służbowych. Natychmiastowej pomocy 
poszkodowanym udzielili pracownicy 
naszego szpitala oraz obecny na miej-
scu zespół ratownictwa medycznego. 
Ze względu na ciężki stan obu osób, 
podjęto decyzję o pilnym przetrans-
portowaniu ich do specjalistycznej 
placówki medycznej – informuje dy-
rekcja Powiatowego Centrum Zdrowia 
w Otwocku.

Dla dobra sprawy redakcja nie 
zdradza więcej szczegółów.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Dramat na szpitalnym parkingu. Nie żyje 44-latka

Samochód staranował małżeństwo i wbił się w budynek
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Zlokalizowane w gminie Wiązowna, 
osiedle oferuje nowoczesne mieszkania w 
otoczeniu zieleni, z dogodnym dojazdem 
do Warszawy. 

Blisko Warszawy, 
jeszcze bliżej natury

Osiedle położone jest przy głównej 
ulicy Stefanówki, u zbiegu ulic Żurawiej 
i Sowiej, co zapewnia łatwy dostęp do 
infrastruktury komunikacyjnej. Dojazd 
do centrum Warszawy zajmuje około  
30 minut, dzięki bliskości drogi ekspreso-
wej S17 i autostrady A2 . W okolicy znaj-
dują się przystanki autobusowe, sklepy, 
restauracje oraz przedszkole, co czyni lo-
kalizację atrakcyjną dla rodzin z dziećmi. 

Komfortowo  
i kameralnie

Osiedle składa się z czterech trzy-
kondygnacyjnych budynków, w któ-
rych znajduje się łącznie 44 mieszkania  
o powierzchni od 30 do 70 m² . Dostęp-
ne są lokale jedno-, dwu- i trzypokojowe,  

z pełnowymiarową kuchnią lub aneksem 
kuchennym. Każde mieszkanie posiada 
balkon lub ogródek, a wysokie sufity  
(od 2,7 do 3 m) zapewniają przestronność 
i komfort. 

Na miejscu wszystko, 
czego potrzebujesz

Na terenie osiedla zaplanowano tereny 
zielone, drogi dojazdowe, parkingi, plac 
zabaw oraz świetlicę miejską . W parterach 
budynków przewidziano lokale usługowe 
o powierzchni od 65 do 217 m², przezna-
czone na sklep spożywczy oraz inne nie-
uciążliwe usługi. 

Najwyższy 
standard wykonania

Deweloper, GRUPA MDM Sp. z o.o., 
zadbał o wysoką jakość materiałów bu-
dowlanych oraz precyzję wykonania, co 
przekłada się na trwałość i bezpieczeń-
stwo budynków. Mieszkania oferowane są  
w stanie deweloperskim, co pozwala na 
indywidualną aranżację wnętrz. 

Zamieszkaj w 2026 roku
Inwestycja jest obecnie w trakcie bu-

dowy, z planowanym terminem oddania 
do użytkowania w IV kwartale 2026 roku. 
Dostępne są mieszkania o powierzchni  
od 29 do 69 m², z  miejscem parkingowym. 

Warunki rezerwacji obejmują wpłatę 1% 
ceny brutto, a środki klientów zabezpie-
czone są na otwartym mieszkaniowym 
rachunku powierniczym.

Osiedle Dobry Poranek, to idealne miej-
sce dla osób ceniących spokój, bliskość 

natury oraz szybki dostęp do miejskich 
udogodnień. Nowoczesna architektura, 
funkcjonalne mieszkania i rozwinięta in-
frastruktura osiedlowa tworzą komforto-
we warunki do życia dla singli, par i rodzin  
z dziećmi.

Osiedle Dobry Poranek – zamieszkaj w otoczeniu zieleni
Osiedle Dobry Poranek w Stefanówce to propozycja dla osób poszukujących harmonii między spokojem natury a bliskością wielkomiejskich udogodnień.

Więcej informacji oraz szczegóły oferty dostępne są na stronie internetowej inwestycji: www.dobry-poranek.pl. Biuro sprzedaży: 690 835 235

\\\ OTWOCK/JÓZEFÓW/WAWER 

Kiedy rozpoczną się główne 
prace i budowa 4 torów? Kiedy 
zaczną się utrudnienia?

Polskie Linie Kolejowe przygotowu-
ję się do modernizacji ostatniego 

odcinka linii nr 7, która od kilku lat jest 
przebudowywana, czyli odcinek od 
Wawra (PKP Anin) do Otwocka (PKP 
Otwock Świder). Jak informowaliśmy 
pod koniec ubiegłego roku, kolej ogło-
siła przetarg na budowę 4 torów wraz 
z infrastrukturą – oferty złożyło siedem 
firm. Najkorzystniejszą z nich złożyło 
konsorcjum w składzie spółek: Trakcja, 
Intop oraz Intop Warszawa, które za 
ponad 1,5 miliarda złotych wybudują 
cztery tory.

\\\ Prace przygotowawcze
Aby usprawnić przyszłe prace i za-

oszczędzić czas, PKP PLK już w kwiet-
niu rozpoczęła przygotowania terenu 
pod planowaną inwestycję (roboty 
realizują firmy Trakcja i Racy). W ra-
mach tych działań wyburzono budynki 
kolidujące z przyszłą linią kolejową w 
Radości (na wysokości ulicy Patriotów) 
i Falenicy (przy ulicy Bysławskiej). 
Właśnie w tych lokalizacjach powsta-
ną dwa z czterech zaplanowanych bez-
kolizyjnych skrzyżowań. Równolegle 

prowadzona jest przebudowa kanali-
zacji sanitarnej w Aninie i Międzylesiu. 
Przeniesienie sieci z terenów kolejo-
wych pod jezdnie jest niezbędne, aby 
umożliwić bezkolizyjną budowę dodat-
kowego toru. 

– Na potrzeby inwestycji przeję-
to od Lasów Państwowych działkę na 
rogu ul. Zagajnikowej i Patriotów, z 
której wcześniej Nadleśnictwo Cele-
stynów usunęło drzewa. Na tym terenie 
powstanie podstacja trakcyjna zasila-
jąca cztery tory (dwa przebudowane 
linii nr 7 i dwa nowe linii nr 506) oraz 
podziemny zbiornik rozsączający – 
informuje Anna Znajewska-Pawluk z 
zespołu prasowego PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A.

\\\ Kiedy zacznie się  
budowa 4 torów?

W rozmowie z naszą redakcją PLK 
podkreśla, że prawdopodobnie do 
końca tego roku nie będzie utrudnień 
związanych z inwestycją. – Wykonaw-

ca rozpocznie prace jesienią, dlatego 
przez pierwsze pół roku nie przewi-
dujemy większych zakłóceń w ruchu 
pociągów. W tym czasie powstaną tym-
czasowe perony na stacjach w Wawrze 
i Falenicy oraz przejścia rozjazdowe w 
Międzylesiu – mówi nam PLK. Budowa 
czterech torów ma potrwać trzy lata – 
planowany termin zakończenia prac 
to 2028 rok.

\\\ Jakie będą utrudnienia  
w Józefowie?

Jak wcześniej informował Urząd 
Miasta Józefów największe utrudnie-
nia, związane z pracami pojawią się 
w przyszłym roku, szczególnie przy 

budowie tunelu w okolicach ulic Ci-
chej i Matejki. Prace rozpoczną się po 
wschodniej stronie, na wysokości ul. 
Sikorskiego. Podczas przebudowy to-
rowiska między Wawrem a Otwockiem 
wprowadzony zostanie ruch jednoto-
rowy z mijanką w okolicach Falenicy. 
Urząd miasta zapewnia, że choć prace 

przy przejściach i przejazdach spo-
wodują utrudnienia dla kierowców 
i pieszych, nie będzie jednoczesnych 
utrudnień po obu stronach torów. Nie 
przewiduje się całkowitego zamykania 
ulic, a jedynie ich okresowe zwężenie, 
co może wiązać się z ruchem wahad-
łowym. Mieszkańcy będą mieć zapew-
niony dojazd do posesji przez cały czas 
trwania inwestycji.

\\\ Co się zmieni  
wzdłuż torów?

W ramach modernizacji linii kole-
jowej w Wawrze, Józefowie i Otwocku, 
zlikwidowane zostaną cztery przejaz-
dy kolejowe. W ich miejsce powstaną 
trzy tunele drogowe: w Radości (ul. 
Panny Wodnej – Izbicka), w Falenicy 

(ul. Walcownicza – Bystrzycka) oraz 
w Józefowie (okolice ul. Cichej – Ma-
tejki). Dodatkowo, na granicy Warsza-
wy i Józefowa, w ciągu ulic Werbeny 
– Brucknera, wybudowany zostanie 
wiadukt drogowy. Projekt obejmuje 
również przebudowę ośmiu przy-
stanków (Anin, Międzylesie, Radość, 
Miedzeszyn, Michalin, Józefów, Otwock 
Świder) oraz stacji w Falenicy. Powsta-
nie 20 nowych przejść pod torami, a 
istniejące przejście na stacji Falenica 
zostanie wyremontowane. Przewidzia-
no też remont mostu na rzece Świder, 
gdzie zostaną dobudowane dwa nowe 
tory. Wzdłuż torów pojawią się ekrany 
akustyczne, które w przyszłości będą 
obsadzone zielenią.

Agnieszka Jaskulska

Wybrano wykonawcę budowy czterech torów

Najwięcej utrudnień będzie m.in. przy budowie tunelu w okolicach ulic Cichej  
i Matejki w Józefowie

W ramach modernizacji 
linii kolejowej 

zlikwidowane zostaną 
cztery przejazdy kolejowe
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Na podstawie art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
 środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.; zwanej dalej „ustawą ooś”) 
zawiadamiam o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą 
„Stawowa” (zwanego dalej „projektem planu”).

Obszar projektu planu ma powierzchnię 0,84 ha. Leży we wschodniej części miasta, w rejonie ulic 
Gabriela Narutowicza i Stawowej.

Podstawowym celem sporządzenia planu jest stworzenie warunków do budowy zbiornika wodnego 
służącego retencji nadmiaru wód opadowych oraz regulacji przepływów w rowach melioracyjnych 
odwadniających okresowo podtapiane obszary Jabłonnej i Świerka. Zbiornik planowany jest jako jedno 
z urządzeń publicznie dostępnego parku miejskiego.

Zgodnie z art. 48 ust. 1 w zw. z art. 48 ust. 4 pkt 1 ustawy ooś w dniu 18 marca 2025 r. Prezydent Miasta 
Otwocka wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pod nazwą „Stawowa”, przedkładając jednocześnie informacje o uwarunkowaniach,  
o których mowa w art. 49 ustawy ooś.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku pismem z dnia 23 kwietnia 2025 r., znak 
ZNS.9027.1.1.2.2025, po rozpatrzeniu i analizie przedłożonych materiałów dotyczących miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Stawowa”, stwierdził że zgodnie z art. 48  
ust. 4 ust. 1 ustawy ooś wyczerpuje to przesłanki do wystąpienia o odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Planowana do wprowadzenia zmiana nie ma 
bezpośredniego powiązania z  problemami dotyczącymi ochrony środowiska. Określa natomiast 
wymagania ochrony środowiska i krajobrazu. Przewiduje się, że ewentualne uciążliwości i negatywne 
oddziaływania związane z realizacją zmiany planu będą miały charakter lokalny i  krótkotrwały, 
związany z prowadzeniem ewentualnych robót budowlanych. W dalszej perspektywie będą to 
zmiany pozytywne. Skutki zmiany planu ograniczą się do obszaru zmiany planu. Nie przewiduje się 
oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych. Zmiana planu nie będzie miała wpływu na cele 
ochrony obszarów Natura 2000 ani nie pogorszy ich integralności czy powiązań z innymi obszarami. 
Na podstawie powyższego organ uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod 
nazwą „Stawowa”.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 8 maja 2025 r., znak WOOŚ-
III.410.242.2025.JDR, biorąc pod uwagę analizę uwarunkowań, o  których mowa w  art.  49 ustawy 
ooś, stwierdził że projekt planu nie ustala ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko. Działania przewidziane w projekcie planu nie są przydatne  
w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w  szczególności w celu wspierania zrównoważonego 
rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska oraz działania 
wynikające z ustaleń dokumentu nie są powiązane z problemami dotyczącymi ochrony środowiska. 
Realizacja postanowień sporządzanego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania 
na środowisko, w tym na obszary Natura 2000. Ponadto nie przewiduje się prawdopodobieństwa 
wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych, ryzyka dla zdrowia ludzi lub 
zagrożenia dla środowiska. Biorąc pod uwagę powyższe, stwierdzając, że realizacja postanowień 
projektu planu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko i nie wpłynie negatywnie na 
obszary chronione, w tym na obszary Natura 2000, organ uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pod nazwą „Stawowa”.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 18 czerwca 2025 r.  

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Stawowa”

\\\ OTWOCK 

Rodzinny piknik sportowy 
zakończył się dramatycznym 
zdarzeniem wymagającym 
pilnej interwencji służb 
ratunkowych.

W niedzielę (9 czerwca) na boi-
skach przy ul. Karczewskiej w 

Otwocku odbył się rodzinny piknik 
sportowy zorganizowany przez MKS 
Otwock. Wydarzenie rozpoczęło się po 
południu – uczestniczyło w nim wielu 
mieszkańców, zarówno zawodników, 
jak i ich rodziny.

W programie znalazły się m.in. 
występ Akademii Tańca Relies, pokaz 
grupy Fire Brigade, liczne konkur-
sy sprawnościowe i zabawy, a także 
turnieje: rodzic + dziecko, rozgrywki 
roczników, konkurs rzutów karnych 

oraz mecz finałowy z trenerami. Nie 
zabrakło też atrakcji towarzyszących – 
na miejscu dostępne były dmuchańce, 
grill, grochówka, wojskowy wóz straża-
cki i przejażdżki rikszą ze Świdra.

\\\ Zasłabł tata  
zawodnika MKS Otwock

Niestety, tuż przed zakończeniem 
wydarzenia doszło do dramatycznej 
sytuacji. Otwocki klub wyjaśnia, że pod-
czas meczu rodziców jeden z ojców – 
tata zawodnika MKS Otwock – zasłabł 
i osunął się na murawę. – Natychmiast 
rozpoczęto akcję reanimacyjną, która 
trwała aż do przyjazdu karetki – pod-
kreśla MKS Otwock. Na miejscu inter-
weniowała także straż pożarna i Lot-
nicze Pogotowie Ratunkowe. – Zgło-
szenie o zdarzeniu otrzymaliśmy tuż 
po godz. 17.00. Strażacy zabezpieczyli 
miejsce lądowania medycznego śmi-

głowca – mówi nam asp. Bartłomiej 
Baran, oficer prasowy Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Otwocku. Jak podkreśla MKS Otwock, 
dzięki szybkiej reakcji i profesjonalnej 
pomocy udało się przywrócić czynno-
ści życiowe. Mężczyzna został prze-
transportowany śmigłowcem do szpi-
tala. – Tata naszego zawodnika, nasz 
kolega, odzyskał przytomność. Życzy-
my mu dalszego, pomyślnego powrotu 
do zdrowia – przekazuje MKS Otwock.

Agnieszka Jaskulska

\\\ KARCZEW 

W barwnym orszaku 
rzecznym popłynęły 
tradycyjne, drewniane łodzie 
przystrojone zielonymi 
gałązkami.

W niedzielę (8 czerwca) na Wiśle 
między Górą Kalwarią a Nad-

brzeżem w gminie Karczew odbyły 
się obchody Zielonych Świątek. W bar-
wnym orszaku rzecznym popłynęły 
tradycyjne, drewniane łodzie przystro-
jone zielonymi gałązkami – symbolami 
życia, odrodzenia i ochrony przed złymi 
duchami. To widowiskowe wydarze-
nie nawiązywało do dawnych, jeszcze 
pogańskich korzeni Zielonych Świątek 
– święta wiosny, płodności i harmonii 
z naturą.

Po dopłynięciu orszaku do Nad-
brzeża uczestnicy wzięli udział w mszy 
polowej, a następnie w rodzinnym pik-
niku, któremu towarzyszyły koncerty i 
występy artystyczne. Na scenie pojawili 

się m.in. zespół Sołtysi, dzieci ze Szko-
ły Podstawowej w Nadbrzeżu, a także 
grupa taneczna Woda na Młyn, która 
zaprezentowała autorski spektakl 
„Tańce wodne” – nowoczesną interpre-
tację tańca ludowego, łączącą folklor 
z elementami współczesnej muzyki i 
scenicznej ekspresji.

Na uczestników czekały również 
regionalne potrawy, animacje dla dzieci 
i liczne atrakcje dla całych rodzin.

Agnieszka Jaskulska

\\\ KARCZEW 

U zbiegu ulic Wiślanej  
i Chłopickiego w Karczewie 
trwają prace przy budowie 
skweru, upamiętniającego 
77 Romów, zamordowanych 
przez Niemców 2 stycznia 
1943 roku. 

M iejsce pamięci powstaje z myślą 
nie tylko o uczczeniu ofiar tra-

gicznych wydarzeń, ale także o stwo-

rzeniu estetycznej i przyjaznej prze-
strzeni dla mieszkańców i turystów.

\\\ Miejsce historii i refleksji
– Od początku naszym celem było 

połączenie walorów historycznych z 
estetyczno-turystycznymi – podkre-
ślają przedstawiciele karczewskiego 
magistratu. Okolica, w której powstaje 
skwer, cieszy się dużą popularnością 
wśród pieszych i rowerzystów, dlatego 
projekt uwzględnia zarówno upamięt-
nienie, jak i funkcje rekreacyjne.

Na skwerze stanie pamiątkowa 
tablica poświęcona 77 osobom po-

chodzenia romskiego, które zostały 
brutalnie zamordowane przez niemie-
ckich żołnierzy w styczniu 1943 roku. 
Romowie przebywali wówczas we wsi 
Przewóz (obecnie część Karczewa), 
gdzie zmuszeni byli do osiedlenia się 
po zakazie wędrówek wprowadzonym 
przez okupanta.

– Kto stawiał opór, był natychmiast 
rozstrzeliwany. Zginęły łącznie 77 oso-
by – przypomniał burmistrz Karczewa 
Michał Rudzki.

Teren przed tablicą zostanie 
utwardzony, a wokół pojawi się zieleń 
– zarówno niska, jak i wysoka. Prace 

prowadzone są we współpracy z In-
stytutem Pamięci Narodowej, który 
sfinansuje sam monument. Dodatko-
wo przestrzeń zostanie wzbogacona o 
płaskorzeźbę i krzyż, wykonane nieod-
płatnie przez artystę Andrzeja Laskusa.

Burmistrz Karczewa podziękował 
Społecznemu Komitetowi upamiętnia-
jącemu zbrodnię hitlerowską na Ro-
mach – w szczególności Zbigniewowi 
Grzance i Krzysztofowi Kasprzakowi 
– za ich determinację i zaangażowanie 
w realizację tego projektu.

– Jako burmistrz zawsze wspiera-
łem i będę wspierał takie społeczne 
inicjatywy – zaznaczył Michał Rudzki.

Skwer ma być gotowy jeszcze w 
tym roku. Będzie to nie tylko miejsce 
pamięci, ale także symbol wspólnoto-
wej troski o prawdę historyczną i sza-
cunek dla ofiar.

RMK

Dramatyczny finał pikniku 
sportowego

Zielone Świątki 
w Nadbrzeżu

Trwają prace na skwerze pamięci 
77 zamordowanych Romów
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Teren przed tablicą zostanie  
utwardzony, a wokół pojawi się zieleń
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\\\ CELESTYNÓW 

Długo wyczekiwana inwestycja 
w gminie Celestynów wchodzi 
w fazę realizacji. 6 czerwca 
wójt Witold Kwiatkowski 
podpisał umowę na budowę 
pierwszego w gminie żłobka.

O biekt ma być gotowy w maju przy-
szłego roku, a już od września 

2026 roku zapewni opiekę 45 najmłod-
szym mieszkańcom. Inwestycja o war-
tości ponad 5,3 mln zł jest odpowiedzią 
na realne potrzeby lokalnej społeczno-
ści i rosnącą rolę instytucji opieki nad 
dziećmi w życiu zawodowym i społecz-
nym rodzin.

\\\ Nowoczesny, ekologiczny  
i funkcjonalny

Żłobek usytuowany będzie przy 
zbiegu ulicy Wrzosowej i ulicy Prof. 
H. Koprowskiego w Celestynowie. Do 
nowej placówki będzie mogło uczęsz-
czać 45 dzieci w wieku od 3. roku 
życia. Nowoczesny obiekt powstanie 
jako jednokondygnacyjny budynek 
o powierzchni zabudowy około 455 

m². Projekt przewiduje podział na 
trzy niezależne oddziały żłobkowe – 
każdy z własną strefą dzienną i nocną 
oraz nowoczesną łazienką. Szczególną 
uwagę położono na rozwiązania ekolo-
giczne – budynek zostanie wyposażony 
w gruntową pompę ciepła i instalację 
fotowoltaiczną. Również teren wokół 
placówki zostanie kompleksowo zago-
spodarowany. Powstaną miejsca posto-
jowe, wiata rekreacyjna, plac zabaw, a 
całość uzupełnią elementy małej archi-
tektury, takie jak stojaki rowerowe czy 
kosze parkowe.

\\\ Żłobek  
na miarę potrzeb  
lokalnych rodzin

Dla wielu rodzin z gminy Celesty-
nów brak dostępu do placówki opie-
kuńczej był barierą w podejmowaniu 
aktywności zawodowej lub społecznej. 
Nowy żłobek to nie tylko realna pomoc 
w codziennym funkcjonowaniu, ale tak-
że inwestycja w rozwój najmłodszych 
mieszkańców. Samorząd podkreśla, że 
projekt powstał w odpowiedzi na głosy 
mieszkańców i obserwację zmieniają-
cych się potrzeb lokalnej społeczności.

– W dzisiejszym świecie żłobki nie 
są luksusem, ale koniecznością. Cie-
szymy się, że nasza gmina podejmuje 
odważne kroki, by wspierać rodziny – 
mówią przedstawiciele urzędu.

Rozpoczęcie prac budowlanych 
planowane jest na najbliższe tygo-
dnie. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, już za kilkanaście miesięcy 
najmłodsi mieszkańcy gminy Celesty-
nów będą mogli uczęszczać do nowo-
czesnej, bezpiecznej i przyjaznej pla-
cówki.

\\\ Inwestycja  
wsparta środkami  
rządowymi

Podpisanie umowy z wykonawcą 
– firmą DEFERO Sp. Z o.o. – odbyło się 
w obecności radnych gminy, przedsta-
wicieli urzędu, oświaty i pomocy spo-
łecznej. Wartość inwestycji to 5 319 
750 zł brutto, z czego ponad 3,1 mln zł 
pochodzi z programu Maluch+ realizo-

wanego przez Ministerstwo Rodziny i 
Polityki Społecznej.

– Żłobek to nie tylko miejsce opieki 
– to także wsparcie dla rodzin, narzę-
dzie wyrównywania szans społecznych 
i część systemu wczesnej edukacji – 

podkreślają władze gminy. Budowa tej 
placówki jest kolejnym krokiem w stro-
nę nowoczesnej i prorodzinnej polityki 
samorządu.

RMK

Rusza budowa pierwszego żłobka w gminie

Wójt Witold Kwiatkowski podpisał umowę na budowę pierwszego w gminie 
żłobka
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\\\ SOBIENIE-JEZIORY 

Nowy wóz ratowniczo-
-gaśniczy trafił do OSP 
Sobienie-Jeziory. Scanię P 360 
z napędem 4x4 uroczyście 
powitano w strażnicy.

W piątek (6 czerwca) na placu 
przed strażnicą OSP w Sobie-

niach-Jeziorach odbyła się uroczystość 
oficjalnego przekazania fabrycznie no-
wego, średniego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego marki Scania P 360 z 
napędem 4x4.

Pojazd został wyposażony w no-
woczesny sprzęt ratowniczy i gaśniczy, 
a jego zakup został współfinansowany 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
2021-2027.

\\\ Najpierw święcenie,  
potem prezentacja

Uroczystość rozpoczęła się od 
złożenia meldunku i odśpiewania 
hymnu państwowego. Kulminacyjnym 
punktem wydarzenia było przekaza-
nie kluczyków oraz dokumentów do 
nowego wozu strażackiego na ręce 

prezesa jednostki. Nowy samochód 
został poświęcony, a następnie zapre-
zentowany zgromadzonym gościom i 
mieszkańcom.

\\\ KGW zadbało, by nikt  
nie wyszedł głodny

Po części oficjalnej na uczestników 
wydarzenia czekał poczęstunek przy-
gotowany przez lokalne Koło Gospodyń 
Wiejskich.

– Nowy samochód ratowniczo-
-gaśniczy to znaczące wzmocnienie 

potencjału OSP Sobienie-Jeziory. Dzięki 
tak nowoczesnemu wyposażeniu jed-
nostka będzie mogła jeszcze szybciej 
i skuteczniej reagować na zagrożenia, 
zapewniając bezpieczeństwo miesz-
kańcom Gminy Sobienie-Jeziory. Nowy 
pojazd to gwarancja skutecznej ochro-
ny życia, zdrowia i mienia. Niech służy 
jak najlepiej i wspiera druhów w ich 
codziennej, pełnej poświęcenia służbie! 
– przekazał urząd.

Agnieszka Deja

Nowy strażacki nabytek  
już ratuje mienie i życie

Zakup nowego wozu bojowego był współfinansowany z Europejskiego  
Funduszu Rozwoju Regionalnego
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Na podstawie art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
 o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.; zwanej dalej „ustawą ooś”) 
zawiadamiam o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą 
„Batorego” (zwanego dalej „projektem planu”).

Obszar projektu planu ma powierzchnię 3,72 ha. Znajduje się w południowo-zachodniej części 
miasta, pomiędzy ulicami Przewoską i Karczewską.

Podstawowym powodem sporządzenia projektu planu jest potrzeba regulacji pasa drogowego 
ulicy Stefana Batorego (kluczowej dla Otwocka arterii - inwestycji celu publicznego o znaczeniu 
lokalnym) w celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników ulicy (wydzielenie chodników, dróg 
rowerowych, zieleni izolacyjnej). Istotnym powodem jest również potrzeba przekształcenia gruntów 
leśnych w kierunku zgodnym z faktycznym użytkowaniem terenu, to znaczy jako zieleń towarzysząca 
istniejącemu przedszkolu oraz park leśny wzdłuż ulicy Stefana Batorego. 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 w zw. z art. 48 ust. 4 pkt 1 ustawy ooś w dniu 18 marca 2025 r. Prezydent Miasta 
Otwocka wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pod nazwą „Batorego”, przedkładając jednocześnie informacje o uwarunkowaniach,  
o których mowa w art. 49 ustawy ooś.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku pismem z dnia 23 kwietnia 2025 r., znak 
ZNS.9027.1.1.1.2025, po rozpatrzeniu i analizie przedłożonych materiałów dotyczących miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Batorego”, stwierdził że zgodnie z art. 48 ust. 4  
ust. 1 ustawy ooś wyczerpuje to przesłanki do wystąpienia o odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Planowana do wprowadzenia zmiana nie ma 
bezpośredniego powiązania z  problemami dotyczącymi ochrony środowiska.  Określa natomiast 
wymagania ochrony środowiska i krajobrazu. Przewiduje się, że ewentualne uciążliwości i negatywne 
oddziaływania związane z realizacją zmiany planu będą miały charakter lokalny i  krótkotrwały, 
związany z prowadzeniem ewentualnych robót budowlanych. W dalszej perspektywie będą to zmiany 
pozytywne, zwłaszcza na krajobraz tej części miasta oraz na bezpieczeństwo mieszkańców. Skutki 
zmiany planu ograniczą się do obszaru zmiany planu. Nie przewiduje się oddziaływań skumulowanych 
lub transgranicznych. Zmiana planu nie będzie miała wpływu na cele ochrony obszarów Natura 2000 
ani nie pogorszy ich integralności czy powiązań z innymi obszarami. Na podstawie powyższego 
organ uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Batorego”.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 9 maja 2025 r., znak  
WOOŚ-III.410.241.2025.JDR, biorąc pod uwagę analizę uwarunkowań, o których mowa w art. 49 ustawy 
ooś, stwierdził że projekt planu nie ustala ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko. Działania przewidziane w projekcie planu nie są przydatne  
w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w  szczególności w celu wspierania zrównoważonego 
rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska oraz działania 
wynikające z ustaleń dokumentu nie są powiązane z problemami dotyczącymi ochrony środowiska. 
Realizacja postanowień sporządzanego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania 
na środowisko, w tym na obszary Natura 2000. Ponadto nie przewiduje się prawdopodobieństwa 
wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych, ryzyka dla zdrowia ludzi lub 
zagrożenia dla środowiska. Biorąc pod uwagę powyższe, stwierdzając, że realizacja postanowień 
projektu planu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko i nie wpłynie negatywnie na 
obszary chronione, w tym na obszary Natura 2000, organ uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pod nazwą „Batorego”.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 18 czerwca 2025 r.  

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Batorego” 
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Na podstawie art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.; zwanej dalej „ustawą ooś”) 
zawiadamiam o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą 
„Szkolna-Mazurska” (zwanego dalej „projektem planu”).

Obszar projektu planu ma powierzchnię 1,34 ha. Znajduje się w południowo-zachodniej części 
miasta, w rejonie ulic Szkolna, Mazurska, Wiejska.

Podstawowym celem sporządzenia planu jest regulacja pasów drogowych ulic w sąsiedztwie szkoły 
podstawowej, a także wskazanie lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym – teren 
usług sportu i rekreacji jako uzupełnienia programu obiektów sportowych szkoły oraz na pozostałych 
terenach urządzenie publicznie dostępnego parku miejskiego adaptującego istniejące zdegradowane 
grunty leśne.

Zgodnie z art. 48 ust. 1 w zw. z art. 48 ust. 4 pkt 1 ustawy ooś w dniu 18 marca 2025 r. Prezydent 
Miasta Otwocka wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w  Warszawie oraz 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku o uzgodnienie odstąpienia od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Szkolna-Mazurska”, przedkładając jednocześnie 
informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 49 ustawy ooś.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku pismem z dnia 23 kwietnia 2025 r., znak 
ZNS.9027.1.1.4.2025, po rozpatrzeniu i analizie przedłożonych materiałów dotyczących miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Szkolna-Mazurska”, stwierdził że zgodnie z art. 48  
ust. 4 ust. 1 ustawy ooś wyczerpuje to przesłanki do wystąpienia o odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Planowana do wprowadzenia zmiana nie ma 
bezpośredniego powiązania z  problemami dotyczącymi ochrony środowiska. Określa natomiast 
wymagania ochrony środowiska i krajobrazu. Przewiduje się, że ewentualne uciążliwości i negatywne 
oddziaływania związane z realizacją zmiany planu będą miały charakter lokalny i  krótkotrwały, 
związany z prowadzeniem ewentualnych robót budowlanych. W dalszej perspektywie będą to 
zmiany pozytywne. Skutki zmiany planu ograniczą się do obszaru zmiany planu. Nie przewiduje się 
oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych. Zmiana planu nie będzie miała wpływu na cele 
ochrony obszarów Natura 2000 ani nie pogorszy ich integralności czy powiązań z innymi obszarami. 
Na podstawie powyższego organ uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod 
nazwą „Szkolna-Mazurska”.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 15 maja 2025 r., znak 
WOOŚ-III.410.244.2025.JD, biorąc pod uwagę analizę uwarunkowań, o których mowa w art. 49 ustawy 
ooś, stwierdził że projekt planu nie ustala ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko. Działania przewidziane w projekcie planu nie są przydatne  
w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w  szczególności w celu wspierania zrównoważonego 
rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska oraz działania 
wynikające z ustaleń dokumentu nie są powiązane z problemami dotyczącymi ochrony środowiska. 
Realizacja postanowień sporządzanego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania 
na środowisko, w tym na obszary Natura 2000. Ponadto nie przewiduje się prawdopodobieństwa 
wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych, ryzyka dla zdrowia ludzi lub 
zagrożenia dla środowiska. Biorąc pod uwagę powyższe, stwierdzając, że realizacja postanowień 
projektu planu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko i nie wpłynie negatywnie na 
obszary chronione, w tym na obszary Natura 2000, organ uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pod nazwą „Szkolna-Mazurska”.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 18 czerwca 2025 r.  

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Szkolna-Mazurska”

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) informuję 
o  rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Bagatela”, 
sporządzanego na podstawie uchwały Rady Miasta Otwocka Nr XCV/1035/24 z dnia 30 stycznia 2024 r.

Obszar objęty planem położony jest w północnej części miasta, w rejonie ulic Bagatela i Jana Pawła II oraz rzeki Świder. Jego granice przedstawia załącznik 
graficzny.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 18 czerwca 2025 r. do 9 lipca 
2025 r. i obejmą:
1) zbieranie uwag do projektu planu w terminie od 18 czerwca 2025 r. do 9 lipca 2025 r.;
2)   spotkanie otwarte, które odbędzie się 2 lipca 2025 r. (wtorek) o godz. 17.00 w stołówce 

Szkoły Podstawowej nr 5 im. J. Korczakowskiej w Otwocku, ul. Słowackiego 66, 05-400 
Otwock;

3)  ankietę dostępną od 18 czerwca 2025 r. do 9 lipca 2025 r. na stronie  
https://arcg.is/1CmW4b4. 
Projekt planu miejscowego został udostępniony w siedzibie Urzędu Miasta Otwocka, 

ul.  Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, bud. B pok. nr 17, w godzinach pracy Urzędu  
(po uprzednim umówieniu się telefonicznie, pod nr tel. 22  779 20 01 w. 152 lub 190)  
oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Otwocka  
(w zakładce Rejestr Urbanistyczny, Akty planowania przestrzennego wraz z uzasadnieniem)  
- https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1446&bsc=N .

Uwagi do projektu planu miejscowego należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka 
w  formie papierowej w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM Otwocka  
w godzinach pracy Urzędu bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Otwocka,  
ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP 
lub pocztę elektroniczną na adres: umotwock@otwock.pl – bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym., a w przypadku prognozy oddziaływania  
na środowisko także ustnie do protokołu.

Uwaga musi zawierać dane wnioskodawcy tj. imię i nazwisko lub nazwę, adres 
zamieszkania albo siedziby, adres poczty elektronicznej (o ile taki posiada), a także 
wskazanie nieruchomości, której wnioskodawca jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym, której uwaga dotyczy tj. adres lub numer działki i obrębu ewidencyjnego. 
Można również podać adres do korespondencji lub numer telefonu.

Uwagi należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, 
w Poradniku Interesanta, Wydział Planowania Przestrzennego https://bip.otwock.pl 
/?bip=2&cid=1220&id=9093.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA 
Jarosław Tomasz Margielski

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 18 czerwca 2025 r.

o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego pod nazwą „Bagatela”

\\\ OTWOCK 

W wieku 94 lat zmarła  
Helena Bartoszewicz  
– osoba niezwykle zasłużona 
dla otwockiej oświaty.

Helena Bartoszewicz, ceniona na-
uczycielka i wieloletnia dyrektorka 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Otwocku, 
która zapisała się w historii miasta jako 
postać zasłużona dla lokalnej oświaty. 
Urodziła się w 1930 roku. Ukończyła 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Łodzi 
oraz Uniwersytet Warszawski.

\\\ Z sercem dla szkoły,  
z troską dla uczniów

Z Otwockiem związała się zawo-
dowo w 1950 roku, pracowała jako na-
uczycielka geografii. Od 1962 roku peł-
niła funkcję zastępcy kierownika szko-
ły, a w 1971 roku objęła stanowisko 
dyrektora. Kierowała placówką aż do 
1985 roku. W tym czasie kontynuowała 
najlepsze tradycje szkoły i przyczyniała 
się do jej rozwoju. Z jej inicjatywy szko-
ła zyskała sztandar – symbol wspólnoty 
i tożsamości.

Helena Bartoszewicz była nie tyl-
ko oddaną nauczycielką, lecz również 
zaangażowaną w życie uczniów. Orga-
nizowała wycieczki, spotkania i zajęcia 
pozaszkolne, poświęcając dzieciom 
swój czas i energię również poza obo-
wiązkami służbowymi. W jednym z wy-
wiadów dla Linii Otwockiej wspomina-

ła również o swojej pracy z koreański-
mi dziećmi, które po wojnie koreańskiej 
trafiły do Polski. Jako nauczycielka w 
SP1 była jedną z osób, które pomagały 
tym dzieciom w adaptacji do nowego 
środowiska, ucząc je języka polskiego i 
wspierając w codziennym życiu.

W 1985 roku pani Helena prze-
szła na zasłużoną emeryturę. Mimo 
zakończenia pracy zawodowej, aż do 
ostatnich chwil życia aktywnie angażo-
wała się w działalność Sekcji Emerytów 
i Rencistów Związku Nauczycielstwa 
Polskiego przy Oddziale Powiatowym 
ZNP w Otwocku, której była Honorową 
Przewodniczącą.

\\\ Mentorka,  
która zostawiła  
trwały ślad

Jej zaangażowanie i oddanie środo-
wisku nauczycielskiemu pozostawały 
niezmienne, stanowiąc inspirację dla 
kolejnych pokoleń. – Z wielkim smut-
kiem żegnamy Helenę Bartoszewicz 
– wybitną pedagog, nauczycielkę, dy-
rektorkę szkoły i wychowawczynię 
wielu pokoleń dzieci oraz młodzieży. 
Była osobą niezwykle życzliwą, ciepłą 
i oddaną innym. Na zawsze pozosta-
nie w pamięci przyjaciół, współpra-
cowników i wdzięcznych uczniów. 
Córkom oraz najbliższym składamy 
wyrazy głębokiego współczucia – 
mówi w rozmowie z naszą redakcją 
Lucyna Kukla-Lacka, składając wraz 
z córką i synem z Otwocka wyrazy  
współczucia.

– Helenko, bardzo nam Ciebie bra-
kuje. Byłaś naszą mentorką, wsparciem 
i źródłem inspiracji. Córkom i całej 
rodzinie składamy wyrazy głębokie-
go współczucia – napisała w mediach 
społecznościowych Anna Żelazko z 
Otwocka.

Wyrazy głębokiego współczucia 
rodzinie i najbliższym pani Heleny 
Bartoszewicz składa również Sekcja 
Emerytów i Rencistów Związku Na-
uczycielstwa Polskiego w Otwocku 
– organizacja zrzeszająca obecnych i 
byłych pracowników oświaty.

Agnieszka Jaskulska

Miasto żegna 
wychowawczynię pokoleń

1 lipca Helena Bartoszewicz  
obchodziłaby 95. urodziny
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) o wydaniu 
decyzji Starosty Otwockiego nr 4/2025 z dnia 26.05.2025 roku zezwalającej na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 270692W – ul. Kolorowej   
w Otwocku polegająca na budowie zjazdów do posesji przylegających do działek nr 37/16, 31/3, 
31/1 z obr. 105”  realizowanej w mieście Otwock, powiat otwocki, na następujących działkach 
ewidencyjnych:
Otwock, obręb 105: 37/16, 31/3, 31/1, 40/3, 32/2, 40/1 
Otwock, obręb 121: 60/4, 60/1, 60/3
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale 
podlegające ograniczeniu): 
Otwock, obręb 105: 37/15, 37/16 (37/26)

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym 
dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość  
i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia: 

1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
posiadająca nadany rygor natychmiastowej wykonalności, 

2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
rygoru natychmiastowej wykonalności albo 

3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna 
– wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości 
prawa użytkowania wieczystego. 

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia 
zapoznać się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku, ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204  
(po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie) i w tym terminie wnieść odwołanie  
do Wojewody Mazowieckiego. 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, 
pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli 
strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku 
pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego 
pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru 
pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej 
Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie 
członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego 
w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest 
obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie 
następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W razie niewskazania pełnomocnika  
do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia. 

/-/ Starosta Otwocki

 Otwock, 28.05.2025 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.16.2024.MZ                            

\\\ CELESTYNÓW 

Gmina Celestynów 
konsekwentnie realizuje 
kolejne inwestycje drogowe, 
które mają poprawić 
bezpieczeństwo i komfort 
życia mieszkańców.

W ostatnich dniach podpisano trzy 
ważne umowy: na przebudowę 

ulicy Radzińskiej w Celestynowie, bu-
dowę progów zwalniających w pięciu 
lokalizacjach gminy, a także rozbudowę 
ulicy Pięknej w Pogorzeli. Wszystkie 
inwestycje mają zostać zakończone do 
końca września 2025 roku.

\\\ Nowa nawierzchnia  
i odwodnienie  
na Radzińskiej

Umowa na przebudowę ul. Radziń-
skiej w Celestynowie została zawar-
ta w ramach zadania inwestycyjnego 
„Przebudowa ul. Radzińskiej w Cele-
stynowie”. Prace obejmą odcinek o 
długości 227 metrów, od km 0+000 do 
km 0+227. W ramach inwestycji wyko-
nana zostanie nowa nawierzchnia oraz 
odwodnienie drogi. Wartość zadania 
wynosi około 670 000 zł.

\\\ Progi zwalniające  
w Celestynowie, Glinie  
i Regucie

Druga inwestycja dotyczy poprawy 
bezpieczeństwa na lokalnych drogach. 

Umowa obejmuje budowę progów 
zwalniających na ulicach: Wschodniej, 
Lipowej i Rękasa w Celestynowie, Pol-
nej w Glinie oraz Turystycznej w Regu-
cie. Koszt inwestycji to około 80 000 zł.

\\\ Rozbudowa Pięknej  
w Pogorzeli

Nową inwestycją jest także rozbu-
dowa ul. Pięknej w Pogorzeli. Przed-
miotem zamówienia jest wykonanie 
nowej nawierzchni oraz odwodnienia 
na odcinku o długości około 494 me-
trów. Zadanie realizowane jest w ra-

mach projektu „Budowa drogi gminnej 
ul. Pięknej w Pogorzeli”. Wartość przed-
sięwzięcia wynosi około 980 000 zł.

\\\ Bezpieczniej  
i wygodniej

Każda z inwestycji odpowiada 
na konkretne potrzeby mieszkańców 
i stanowi część szerszego planu mo-
dernizacji gminnej infrastruktury. Do-
brze zaprojektowane drogi, systemy 
odwodnienia i elementy bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego, takie jak progi 
zwalniające, wpływają bezpośrednio 
na jakość codziennego życia mieszkań-
ców i użytkowników dróg.

Zakończenie wszystkich prac pla-
nowane jest na wrzesień 2025 roku. 
Dzięki tym przedsięwzięciom Gmina 
Celestynów staje się coraz bardziej bez-
piecznym, nowoczesnym i przyjaznym 
miejscem do życia. 

RMK

\\\ OTWOCK 

O włos od tragedii.  
Młody mężczyzna  
z impetem wjechał  
na przejście dla pieszych, 
ignorując znak „Stop”.

D o poważnego zdarzenia doszło 
na przejściu dla pieszych przy 

Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Po-
niatowskiego w Otwocku Śródborowie. 
Wszystko działo się na oczach otwo-
ckich policjantów. – 18-letni kierowca 
toyoty zignorował znak „Stop” oraz 
tzw. Pana Stopkę, który sygnalizował 
mu, by zatrzymał się przed przejściem 
dla pieszych i przepuścił dzieci wycho-
dzące ze szkoły – mówi podkomisarz 
Patryk Domarecki z Komendy Powia-
towej Policji w Otwocku. Kierowca z 
impetem przejechał przez przejście dla 
pieszych i zatrzymał się dopiero kilka 
metrów dalej.

Młody kierowca tłumaczył poli-
cjantom, że nie zdołał zatrzymać sa-
mochodu, ponieważ zawiodły częścio-

wo niesprawne hamulce. Oprócz tego 
auto było w złym stanie technicznym 
– toyota miała popękaną przednią  
szybę.

– Policjanci nałożyli na kierowcę 
mandat w wysokości 300 zł oraz 8 
punktów karnych za niezastosowanie 
się do znaku „Stop”, a także 100 zł za 
niewłaściwy stan techniczny pojazdu – 
mówi podkomisarz Domarecki.

I dodaje, że funkcjonariusze zatrzy-
mali mu dowód rejestracyjny i zaka-
zali dalszej jazdy, dlatego auto trafiło 
na lawetę.

W grudniu ubiegłego roku infor-
mowaliśmy o 38-letniej kobiecie, która 
została ukarana 47 punktami karnymi 
za rażące naruszenie przepisów ruchu 
drogowego na tym samym przejściu 
dla pieszych. Kierująca skodą niemal 
wjechała na przejście, na którym znaj-
dował się ojciec z dzieckiem. Następ-
nie wycofała samochód i ponownie 
przyspieszyła. Całe zdarzenie zareje-
strowały kamery monitoringu. Sprawą 
zajęła się dyrekcja szkoły, która zgłosiła 
incydent na policję.

Agnieszka Jaskulska

Inwestycje w infrastrukturę: 
drogi i progi zwalniające

Rajd przed szkołą
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Kierowca z impetem wjechał na przejście, ignorując znak „Stop”
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\\\ OSIECK 

Nowe miejsce rekreacji  
w Osiecku już otwarte.  
6 czerwca uroczyście oddano 
do użytku plac zabaw  
i pumptrack.

D la społeczności Osiecka 6 czerwca 
był wyjątkowym dniem. Podczas 

obchodów Dnia Rodziny w Szkole Pod-
stawowej w Osiecku odbyło się uroczy-
ste otwarcie nowego placu zabaw i toru 
pumptrack. To inwestycja, która na dłu-
go zapisze się w pamięci mieszkańców 
– jako miejsce integracji, aktywności i 
wspólnej zabawy.

Wydarzenie zorganizowane przez 
szkołę połączyło pokolenia. Nie za-
brakło występów uczniów i rodziców, 
atrakcji dla dzieci, poczęstunku i dobrej, 
rodzinnej atmosfery.

Inwestycja została zrealizowana 
dzięki pozyskanej dotacji z Rządowe-
go Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład w wysokości 1 000 000 zł 
oraz wkładowi własnemu Gminy 
Osieck w kwocie 400 000 zł.

Serdeczne gratulacje dla całej spo-
łeczności szkolnej i gminnej za wspa-
niałą inicjatywę i świetnie zorganizo-
wane wydarzenie!

RMK

Plac zabaw i pumptrack 
oficjalnie otwarte!

FO
T. 

FB
: K

AR
OL

IN
A 

ZO
W

CZ
AK

 B
UR

M
IS

TR
Z 

M
IA

ST
A 

I G
M

IN
Y 

OS
IE

CK
FO

T. 
FB

: K
AR

OL
IN

A 
ZO

W
CZ

AK
 B

UR
M

IS
TR

Z 
M

IA
ST

A 
I G

M
IN

Y 
OS

IE
CK

AKTUALNOŚCI



10 NR 119 (4) 18 CZERWCA 2025 OGŁOSZENIA

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39  
pkt 1 ustawy z dnia 3  października 2008  r. o udostępnieniu informacji o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wyłożeniu 
do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Kresy Wschodnie”, sporządzanego na podstawie 
uchwały Rady Miasta Otwocka  Nr LXXXI/861/23 z dnia 28 marca 2023 r., zmienionej uchwałą Nr XCII/1000/23 Rady Miasta Otwocka z dnia 29 listopada 2023 r.

Obszar objęty projektem planu położony jest we wschodniej części miasta, pomiędzy 
ulicami Chełmską, Wiosenną, Wiejską, Stefana Batorego, Waleriana Łukasińskiego, Portową  
i Stefana Okrzei. Jego granice przedstawia załącznik graficzny.

Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony w dniach 
od 25 czerwca do 16 lipca 2025 r. w siedzibie Urzędu Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 
5, 05-400 Otwock, bud. B pok. nr 17, w godzinach pracy Urzędu (po uprzednim umówieniu 
się telefonicznie, pod nr tel. 22  779 20 01 w. 152 lub 190) oraz na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Otwocka (w zakładce „Miejscowe Plany 
Zagospodarowania Przestrzennego”) - https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1405 .

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 
1  lipca 2025 r. o godz. 17.00 w stołówce Szkoły Podstawowej nr 4 im. J. Piłsudskiego  
w Otwocku, ul. Szkolna 31, 05-400 Otwock.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania  
na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu miejscowego oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania 
na środowisko należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w  formie papierowej  
w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM Otwocka w godzinach pracy 
Urzędu bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 
Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną  
na adres: umotwock@otwock.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym., a w przypadku prognozy oddziaływania na środowisko także ustnie  
do protokołu, w  terminie od 25 czerwca do 30 lipca 2025 r. Uwaga musi zawierać nazwę 
planu, dane wnioskodawcy tj. imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres 
oraz oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy tj. adres lub numer działki i obrębu 
ewidencyjnego. Wzór pisma dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Otwocka. Uwagi 
złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA 
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 18 czerwca 2025 r.

o wyłożeniu do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
pod nazwą „Kresy Wschodnie”

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39  
pkt 1 ustawy z dnia 3  października 2008  r. o udostępnieniu informacji o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wyłożeniu 
do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębów ew. 244 i 251, sporządzanego na podstawie uchwały 
Rady Miasta Otwocka Nr LXXXVII/950/23 z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Obszar objęty projektem planu położony jest w rejonie ulic: Stefana Żeromskiego, 
Pokojowej, Rakowej. Jego granice przedstawia załącznik graficzny.

Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony w dniach 
od 25 czerwca do 16 lipca 2025 r. w siedzibie Urzędu Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 
5, 05-400 Otwock, bud. B pok. nr 17, w godzinach pracy Urzędu (po uprzednim umówieniu 
się telefonicznie, pod nr tel. 22  779 20 01 w. 152 lub 190) oraz na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Otwocka (w zakładce „Miejscowe Plany 
Zagospodarowania Przestrzennego”) - https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1405 .

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się  
3  lipca 2025 r. o godz. 17.00 w stołówce Szkoły Podstawowej nr 8 im. Gen. Juliana 
Filipowicza w Otwocku, ul. Żeromskiego 235, 05-400 Otwock.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu miejscowego oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania 
na środowisko należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w  formie papierowej w 
Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM Otwocka w godzinach pracy Urzędu 
bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock 
lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
umotwock@otwock.pl – bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym., a w przypadku prognozy oddziaływania na środowisko także ustnie do 
protokołu, w  terminie od 25 czerwca do 30 lipca 2025 r. Uwaga musi zawierać nazwę 
planu, dane wnioskodawcy tj. imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres 
oraz oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy tj. adres lub numer działki i obrębu 
ewidencyjnego. Wzór pisma dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Otwocka. Uwagi 
złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA 
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 18 czerwca 2025 r.

o wyłożeniu do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
obrębów ew. 244 i 251

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) o wszczęciu 
postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod 
nazwą „Budowa drogi gminnej 270593W na działce ewid. nr 1857 obręb Pogorzel, gmina Osieck”  
realizowanej w  gminie Osieck, powiat otwocki, na następujących działkach ewidencyjnych:
Gmina Osieck, obręb Pogorzel: 796/1, 1857, 797/1, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 
807/1, 808/1, 809/1, 809/2, 810, 811, 812/1, 814, 815, 816, 817, 818/3, 819, 820, 821, 822, 823, 
824
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale 
podlegające ograniczeniu): 
Gmina Osieck, obręb Pogorzel: 796/2, 1856, 1858
Gmina Osieck, obręb Osieck: 3173/2, 3239

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204, pokój  
nr 10) i w tym terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 572) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

/-/ Starosta Otwocki

 Otwock, 02.06.2025 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.6.3.2025.MZ                             

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) o wydaniu 
decyzji Starosty Otwockiego nr 6/2025 z dnia 27.05.2025 roku zezwalającej na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2710W – ul. Mostów w Woli 
Duckiej i Woli Karczewskiej oraz ul. Łąkowej w Lipowie”  realizowanej w gminie Wiązowna, 
powiat otwocki, na następujących działkach ewidencyjnych:
Gmina Wiązowna, obręb Wola Ducka: 261/11, 261/9, 8/27, 16/2, 
Gmina Wiązowna, obręb Wola Karczewska: 206, 170, 171, 233, 236, 545, 281, 312, 203/1, 204, 311
Gmina Wiązowna, obręb Lipowo: 307/2, 308/2, 329, 286/4, 342, 346/5, 349
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone: 
Gmina Wiązowna, obręb Wola Karczewska: 202
Gmina Wiązowna, obręb Lipowo: 306/1, 307/1, 308/1, 309

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym 
dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość  
i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia: 

1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
posiadająca nadany rygor natychmiastowej wykonalności, 

2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
rygoru natychmiastowej wykonalności albo 

3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna 
– wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości 
prawa użytkowania wieczystego. 

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia 
zapoznać się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku, ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204  
(po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie) i w tym terminie wnieść odwołanie  
do Wojewody Mazowieckiego. 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, 
pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli 
strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku 
pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego 
pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru 
pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej 
Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie 
członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego 
w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest 
obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie 
następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W razie niewskazania pełnomocnika  
do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia. 

/-/ Starosta Otwocki

 Otwock, 28.05.2025 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.6.2.2025.MZ                             

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce  
nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.)

Wójt Gminy Celestynów
informuje, iż na stronie internetowej tutejszego urzędu oraz w siedzibie Urzędu 
Gminy w Celestynowie przy ul. Reguckiej 3 został podany do publicznej wiadomości 
na okres 21 dni (tj. od dnia 13.06.2025 r. do dnia 04.07.2025 r.) wykaz nr 4/2025  

dotyczący nieruchomości gruntowych, położonych w miejscowości Regut, stanowiących własność  
gminy Celestynów,  przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas oznaczony.

Wójt Gminy Celestynów
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) o wydaniu 
decyzji Starosty Otwockiego nr 5/2025 z dnia 27.05.2025 roku zezwalającej na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 270291W – ul. M. Hłaski  
na odcinku od ul. Granicznej (droga powiatowa nr 2768W) do ul. Podleśnej (droga gminna  
nr 271427W) oraz rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 271427W – ul. Podleśnej od dz. ew.  
nr 6/12 z obrębu 14 do dz. ew. nr 7/2 z obrębu 14 w Józefowie” realizowanej w gminie Józefów, 
powiat otwocki, na następujących działkach ewidencyjnych:
Józefów, obręb 10: 25/82, 25/4, 27, 25/80, 25/78, 25/7, 25/6, 25/100, 25/11, 25/13, 25/15, 24/1, 
24/13, 25/17, 24/15, 25/19, 24/4, 25/21, 24/10, 25/23, 25/25, 25/27, 25/98, 25/99, 24/7, 12, 23/6, 
23/7, 11/11, 11/7, 11/3, 23/4, 8/5, 23/14, 23/12, 7/4, 23/1, 6/5, 5/2, 16, 17/6, 19, 20, 21/5, 22, 26/1, 
24/6
Józefów, obręb 14: 49, 6/10
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale 
podlegające ograniczeniu): 
Józefów, obręb 10: 13/1, 24/1 (24/22)

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym 
dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni 
lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia: 

1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
posiadająca nadany rygor natychmiastowej wykonalności, 

2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
rygoru natychmiastowej wykonalności albo 

3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna 
– wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości 
prawa użytkowania wieczystego. 

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia 
zapoznać się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku, ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204  
(po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie) i w tym terminie wnieść odwołanie  
do Wojewody Mazowieckiego. 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, 
pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela – temu przedstawicielowi. Jeżeli 
strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku 
pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego 
pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru 
pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej 
Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie 
członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego 
w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest 
obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie 
następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W razie niewskazania pełnomocnika  
do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia. 

/-/ Starosta Otwocki

 Otwock, 29.05.2025 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.10.2024.MZ                               

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311)  
o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 9/2025 z dnia 30.05.2025 roku zezwalającej na 
realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej ul. Rejtana w Józefowie 
na odcinku od ul. 11 listopada do ul. Miłej”  realizowanej w gminie Józefów, powiat otwocki,  
na następujących działkach ewidencyjnych:
Józefów, obręb 23: 20/1, 51, 37/5, 37/12, 20/6, 20/4, 78/1, 78/2, 25/2, 37/2, 26/4, 79/3, 59/1, 59/2, 
36/1, 
Józefów, obręb 28: 5/2, 69/1, 101/8
Józefów, obręb 29: 1/1, 2/3, 3/1
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale 
podlegające ograniczeniu): 
Józefów, obręb 23: 50/2, 27/2, 79/4, 59/2 (59/6)

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym 
dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni 
lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia: 

1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
posiadająca nadany rygor natychmiastowej wykonalności, 

2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
rygoru natychmiastowej wykonalności albo 

3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna 
– wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości 
prawa użytkowania wieczystego. 

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia 
zapoznać się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku, ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204  
(po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie) i w tym terminie wnieść odwołanie  
do Wojewody Mazowieckiego. 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, 
pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela – temu przedstawicielowi. Jeżeli 
strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku 
pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego 
pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru 
pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej 
Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie 
członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego 
w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest 
obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie 
następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W razie niewskazania pełnomocnika  
do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia. 
Z upoważnienia Starosty Otwockiego.

/-/ Starosta Otwocki

 Otwock, 03.06.2025 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.12.2024.MZ                            

 DAM PRACĘ 

Zatrudnię osobę do obsługi klienta  
oraz kasy fiskalnej w Barze  

Gastronomicznym w Piasecznie  
tel. 510 907 876  

 Konserwatorom urządzeń  
dźwigowych (suwnice , podnośniki , ) 
Praca 1-zmianowa , Warszawa i okolice. 
601255013 , bogmar@list.pl 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36     

 Magazynier na skład budowlany,  
Żabieniec/Piaseczno, ul. Mostowa 11. 
Tel- 603 202 133, 602 23 38 46 

 Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię serwisanta z doświadczeniem. 
Tel. 601348535 lub 227564097  

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe,  
stare banknoty, monety, medale  
tel. 507 165 493  

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika,  
firma rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa,  
deskowanie, orynnowanie, podbitki  
dachowe. Obróbki blacharskie  
tel. 669 458 624

Docieplenia budynków  
- elewacje - solidnie  

- doświadczone ekipy - 602 482 572 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30  

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

Kominiarz tel. 500 214 632 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

Taxi, Piaseczno i okolice,  
tel.606 959 607  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309

 GEODETA tel. 516070915 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Stolarz, tel. 692 916 378

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Segment usługowo- mieszkalny,  
centrum Piaseczna. Tel- 505 837 360

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ  
508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Lokaty nieruchomościowe  
od 30 000 zł. Oprocentowanie od 6%  
na 2 lata. Wypłaty co 6 miesięcy.  
Kontakt: 577527677 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111    

 Oddam ziemię z możliwością  
transportu. Piaseczno i okolice 
602-236-691

Działamy 
na rzecz 
bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ KARCZEW 

To długo wyczekiwana 
inwestycja dla lokalnej 
społeczności. Burmistrz 
Karczewa Michał 
Rudzki podpisał umowę 
na kompleksową 
termomodernizację  
hali sportowej w Karczewie.

Modernizacja poprawi warunki dla 
sportowców i uczniów, zwiększy 

bezpieczeństwo użytkowników, a tak-
że przyniesie korzyści ekologiczne i 
finansowe.

\\\ Co się zmieni?
Modernizacja hali obejmie m.in. 

ocieplenie dachu i zaplecza, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, odno-
wienie elewacji wraz z dociepleniem 
oraz wymianę oświetlenia na energo-
oszczędne. W budynku zamontowany 

zostanie również system rekuperacji, 
a na dachu pojawią się panele foto-
woltaiczne, które pozwolą wytwarzać 
energię na potrzeby własne obiek-
tu. Inwestycja przełoży się na realne 
oszczędności w kosztach eksploatacji 
hali i znacząco ograniczy emisję zanie-
czyszczeń do atmosfery.

\\\ Komfort  
dla sportowców  
i uczniów

Z hali korzystają na co dzień ucz-
niowie Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Karczewie, Zespołu Szkół im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego, a także zawod-
nicy klubów sportowych takich jak Ma-
zur Karczew, MKS Karczew czy Rokola 
Otwock Wielki.

– Cieszę się, że dzięki tej inwestycji 
dzieci i sportowcy będą mogli korzystać 
z obiektu w zdecydowanie lepszych 
warunkach – zaznaczył burmistrz Mi-
chał Rudzki.

\\\ Kolejny krok w stronę  
zielonej gminy

Karczew od kilku lat konsekwen-
tnie inwestuje w nowoczesną, energo-
oszczędną infrastrukturę. Termomo-
dernizacja hali sportowej to jeden z 
największych projektów ekologicznych 
w lokalnej przestrzeni publicznej. Prace 
mają ruszyć niebawem, a zakończenie 
modernizacji planowane jest jeszcze w 
tym roku. Mieszkańcy z niecierpliwoś-
cią czekają na efekty.

Gmina Karczew nie ukrywa, że 
realizacja inwestycji to także istotny 
element dbałości o klimat i zasoby  
– a jednocześnie sygnał, że rozwój lo-
kalnej infrastruktury może iść w parze 
z troską o środowisko.

\\\ Wsparcie z KPO  
i lokalny wkład

Całkowita wartość przedsięwzię-
cia to blisko 3,3 mln zł. Zdecydowana 
większość tej kwoty – ponad 3,1 mln 

złotych – pochodzi z dofinansowa-
nia przyznanego przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 
ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. Pozostałe 
środki zabezpieczyła w budżecie Ra-

da Miejska w Karczewie. Burmistrz 
podziękował radnym za jednomyślne 
wsparcie projektu oraz posłance Boże-
nie Żelazowskiej za zaangażowanie na 
etapie pozyskiwania środków.

RMK

Remont hali sportowej staje się faktem!

Hala sportowa przejdzie modernizację
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\\\ POWIAT 

To już ostatnie chwile sezonu. 
Sprawdziliśmy, co słychać  
w lokalnej piłce nożnej.

C hoć Ekstraklasa i I Liga już jakiś 
czas temu zakończyły sezon, w 

B-klasie emocji wciąż nie brakuje. Z 
perspektywy nowego beniaminka 
A-klasy rozgrywki ogląda już OKS Start 
Otwock. Podopieczni trenera Micha-
ła Suskiego w 21 dotychczasowych 
spotkaniach uzbierali 52 punkty (16 
zwycięstw, 4 remisy i tylko 1 porażka). 
W miniony weekend otwocczanie po-
konali na wyjeździe 3:1 Victorię Zerzeń, 
a bramki zdobywali: Marcin Raszka, 
Łukasz Trzaskowski i Andrii Panasiuk. 
Pierwsza ekipa, która wywalczyła pro-
mocję do wyższej ligi jest znana, ale 
dalej nie wiemy, kto do niej dołączy.

\\\ Dwóch w walce o awans
Obecnie wiceliderem stawki jest 

Glinianka, która może się pochwalić 48 
punktami. Drużyna z gminy Wiązowna 
znajduje się w bardzo wysokiej formie 
i od 10 maja notuje same wygrane. Po 
triumfie 6:1 z Victorią Zerzeń zespół 
rozgromił w ten weekend Puznówkę 
aż 8:0.

Już w 15. minucie prowadzenie za-
pewnił Gliniance Piotr Szostak, które-
mu asystował Maciej Jaworski. Niedłu-
go później asystent sam wpisał się na li-

stę strzelców i było już 2:0. Po przerwie 
trwał festiwal bramkowy gości. Szostak 
skompletował dublet, podobnie jak Ka-
zimierz Grotte, zaś hat-trickiem popisał 
się Filip Jesiotr.

Na trzecim stopniu podium znaleźć 
można Vulcan Wólka Mlądzka. Drugi z 
reprezentantów Otwocka zmierzył się 
z rezerwami Orła Baniocha i przedłużył 
swoje szanse w walce o awans.

W tym starciu wszystko rozstrzyg-
nęło się w samej końcówce. W 71. mi-
nucie rzut karny zamienił na bramkę 
Mateusz Okoński. 10 minut później 
strzelec zdecydował się na dalekie po-
danie do Filipa Górskiego, który pięk-
nym strzałem w okienko zapewnił 
gospodarzom dwubramkowe prowa-
dzenie. W rundzie wiosennej Vulcan 
nie przegrał ani jednego meczu u siebie.

Przed ostatnią kolejką Glinianka 
ma 3 punkty więcej od rywali z gmi-
ny Otwock. W przypadku zrównania 
się liczbą oczek decydujący będzie 
bilans bezpośrednich starć między 
tymi zespołami. Tutaj mamy remis – 
wygrana Wólki Mlądzkiej 2:0 u siebie i 
zwycięstwo Glinianki 4:2 na własnym 
stadionie. Należy jednak pamiętać, że 
każdy gol ma ogromne znaczenie i w 
bramkach strzelonych na wyjeździe to 
Vulcan lepiej wypadł.

Aby można było w ogóle przystą-
pić do analizy meczów bezpośrednich, 
wicelider musiałby przegrać swoje 
najbliższe starcie – w sobotę 21 czerw-
ca o godzinie 17:00 podejmie on w roli 
gospodarza Sokoła Kołbiel, 7. zespół w 
stawce. Tego samego dnia o tej samej 
godzinie rozpocznie się wyjazdowa 
rywalizacja Vulcanu z 6. Nadstalem 
Krzaki Czaplinkowskie. Gości zadowo-
lić może wyłącznie zwycięstwo.

\\\ Zmiana warty  
w Advicie

W lidze okręgowej sezon zakoń-
czony. Piątek 13 czerwca wcale nie oka-
zał się pechowy dla Advitu Wiązowna, 
który rozbił u siebie 9:1 rezerwy Wilgi 
Garwolin. W pierwszej odsłonie spot-
kania kibice zobaczyli 4 gole – dublet 
Piotra Bąka i trafienia Filipa Prochow-
skiego oraz Adriana Raka. Po przerwie 
show gospodarzy trwało, efektem cze-
go robili oni na murawie, co chcieli. Fi-

nalnie 4 bramki Bąka, skompletowany 
dublet Prochowskiego, a do siatki trafili 
również Grzegorz Witan i Wojciech Le-
wecki. Miły akcent na zakończenie se-
zonu, w którym beniaminek okręgówki 
zajął 7. miejsce (50 punktów, tyle samo 
co będąca wyżej Polonia III Warszawa). 
I jak się okazało… zwycięstwo na po-
żegnanie.

– Z ogromnym szacunkiem i 
wdzięcznością żegnamy dziś trenera 
Łukasza Budryka, który zakończył swo-
ją pracę na stanowisku szkoleniowca 
Advitu Wiązowna. Decyzja o odejściu 
została podjęta z powodów osobistych 
– w pełni ją rozumiemy i wspieramy, 
choć nie ukrywamy, że będzie nam 
Ciebie bardzo brakowało – poinfor-
mował w poniedziałek wiązowski  
klub.

– Na długo zapamiętam nasz świet-
ny start i serię wysokich zwycięstw w 
rundzie jesiennej. Pokazało to, że ze-
spół był zdeterminowany i doskonale 
przygotowany. Były też trudniejsze 
momenty – zwłaszcza w drugiej części 
sezonu – ale nawet w kryzysie potrafili-
śmy się podnieść i pokazać prawdziwy 
charakter – podsumował trener Łukasz 
Budryk.

– Zbudowaliśmy solidny funda-
ment pod przyszłość drużyny i całego 
klubu. Styl gry, jaki osiągnęliśmy, napa-
wa optymizmem. Także porażki były 
dla nas cenną lekcją – wyciągnęliśmy 
z nich wnioski, by dalej się rozwijać.

Trener Budryk pracował w roli 
pierwszego szkoleniowca Advitu od 
lipca 2024 roku.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Czy Glinianka awansuje do A-klasy?

Łukasz Budryk odchodzi z Advitu 
Wiązowna
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